
*
*
*

***

***

*
*
*

EVR0PSKÁ UNIE
Evropský sociálnífond
operační prografn Zaměstnanost

Úřad práce Čn

DoHoDA o provedení rekvalifikace v rámci oPz č. ABA-BN-1I2L2'|

č. projektu: CZ.03.t .4Bt0.oto.ot i5 1 21 /oooosg7

kterou uzavírá

Úřad práce České republiky

sídlo:
zastupujícíosoba:
kontaktní adresa:

identifikační číslo:
číslo účtu:

(dále jen ,,Úřad práce")

a

rekval ifi kačn í zařízení :
zastupující osoba:

sídlo:
identifikační číslo:
číslo účtu:

. Dobrovského 12711251 170 00 Praha 7
Mgr. Xenie Johnová, Reditelka odboru zaměstnanosti a EU
Úřad práce České republiky - krajská pobočka pro hlavní město Prahu,
DomaŽlická č.p. 1 1 39111 , Zižkov, 1 30 00 Praha 3
72496991
37824011t0710

na straně jedné

obchodní akademie Praha, s.r.o.
lng' Mária Václavíková, jednatel - ředitelka školy
Lucie Popelíková
Praha-Satalice, Satalice, Vinořská 163, 19015
25603698
51 -17 40440217 t0100

302,00 hodin
300,00 hodin

0,00 hodin

(dále jen ,,rekvalifikační zařízeni'') na straně druhé'

článet< l
Úěel aonoay

Účelem dohody uzavirané podle $ 1OB zákona č'435t2oo4Sb., ozaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti"), a podle vyhlášky č' 519t2oo4 Sb., o rekvalifikaci uchazečů
o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, je úprava vzájemného vztahu mezi
Uřadem práce a rekvalifikačním zařízením provádějícím rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců
o zaměstnání (dále jen ''účastníci rekvalifikace''). Náklady na rekvaliíikacijsou hrazeny z národního projektu
č.Cz.03'1'48lo.0l0.0l15_12110000597 - Vzdělávání a dovednosti pro trh práce ll (VDTP ll)' a to 82,380Á
z Evropského sociálního fondu a 17,62% ze státního rozpočtu ČR.

C!ánek Il
Předmět dohody

Předmětem dohody je zabezpečení rekvalifikace na pracovní činnost:
Ceština pro cizince se zaměřením na trh práce ll

Rekvalifikace se uskuteční ve vzdělávacím programu:
čeština pro cizince se zaměřením na trh prále ll

Základní kvalifikační předpoklady potřebné pro zařazení do
vzdělání, popřípadě další poŽadavky:
Základni + praktická škola

Celkový rozsah rekvalifikace:
z toho: - teoretická příprava:

- praktická příprava:

rekvalifikace, tj. minimální stupeň

il.1

I.2

il.3

|.4

NlP - Dohoda o provedenírekvalifikace č. ABA-BN-1/2021

upsv _ osÚ

strana 1

sí5



il.5

il.6

lt.7

il.8

il.9

- ověřenízískaných znalostí a dovedností:
Forma konání přípravy: Dennívýuka

Místo konání rekvalifikace:

2,00 hodin

obchodní akademie Praha' s.r.o.'l, Staropramenná č,p.3228117b, Praha 5 _ Smíchov;
ostrovského 36, Praha 5, případně další místa určená rekvalifikačnímzařízením.

Doba rekvalifikace: zahájení 20'9.2021 V

ukončení 18.12.2021

Způsob ověření získaných znalostí a dovedností:
Závěrečná zkouška písemná a ústnízkouška
Výstupnídoklad:
osvědčení s celostátnÍ platností písemná a ústnízkouška

Účastníci rekval ifikace :

o počet celkert: 4
. jmenný seznam: viz příloha č. 1

Náklady rekvalifikace na jednoho účastníka rekvalifikace:
do výše 17 700 Kó (slovy Sedmnácttisícsedmset korun českých)
Cel kové náklady rekvalifikace:
do výše 70 80o Kč (slovy sedmdesáttisícosmset korun českých)

9:00 hod.

Článek IlI
Rekvalifikaěn í zařízení se zavazuje

lll.1 Provést rekvalifikaci v plném rozsahu podle článku ll. dohody.

|ll.2 Stanovit účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámit
spředpisy obezpečnosti aochraně zdraví při práci apředpisy opoŽárni ochraně mající vztah
k rekvalifikaci. Zajistit jejich bezpečnost a ochranu zdraví během celé rekvalifikace' Vybavit
účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter praktické
přípravy vyŽaduje.

lll.3 Uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace
způsobenou při rekvalifikaci.

lll.4 V průběhu rekvalifikace vést a po ukončení rekvalifikace, nejpozději do 14 kalendářních dnů předat

Úraou práce prezenční listinu opatřenou povinnými prvky vizuální identity dle platných pravidel pro

informování, komunikaci a vizuální identitu oPZ specifikovanou v obecné části pravidel pro

Žadatele a příjemce v rámci operačního programu zaměstnanost (k dispozici na www.esfcr'cz)
a obsahujícíalespoň:

. označení projektu

. označenírekvalifikačního zařizení

. označení rekvalifikace

o termín, téma a čas zahájenía ukončení rekvalifikace

. jméno lektora a jeho podpis

. jména a podpisy účastníků rekvalifikace stvrzujícíjejich účast1

lll.5 Neprodleně, nejpozdějido B kalendářních dnů, písemně informovat Úrao práce, pokud:
. Účastník rekvalifikace nenastoupí na rekvalifikaci,
. Účastník rekvalifikace neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti,
o účastník rekvalifikace porušuje předpisy či řády rekvalifikačního zařízení,
. nastanou další závaŽné skutečnosti, zejména překáŽky v rekvalifikaci,
. Se účastník rekvalifikace nepodrobízávěrečnému ověřenízískaných znalostía dovedností.

1 Je třeba podpisem potvrdit každý den, kdy se účastník rekvalifikace zúčastnil.

NlP - Dohoda o provedení rekvalifikace č" ABA-BN-1/2021 strana 2



lil.B

Poslední pracovní den kalendářního měsíce, pokud rekvalifikace probíhá, informovat Úřad práce
o přítomnosti účastníků rekvalifikace'

lll'6 Neprodleně' nejpozději do B kalendářních dnů, písemně informovat Úrao práce, pokud vzniknou
překáŽky, které znemožní pokračování rekvalifikace.

lll.7 PředloŽit Úradu práce písemný návrh na vypovězení dohody o rekvalifikaci s účastnÍkem
rekvalifikace, který neplní studijní a výcvikové povinnosti ne6o porušuje předpisy ařády
rekval ifi kačn ího zařízení .

Po ukončení rekvalifikace, nejpozději do 14 kalendářních dnů předat Úřaou práce závěrečný
protokol opatřený povinnými prvky vizuální identity dle platných pravidel pro informování,
komunikaci avizuální identitu oPZ specifikovanou v obecné části pravióel pro žaáatele a příjemce
v rámci operačního programu zaměstnanost (k dispozici na www'esfcr.cz), který bude minimálně
obsahovat:
. označení pqojektu
. označenírekvalifikačního zařizení
. označenírekvalifikace
. termín zaha1ení a ukončení rekvalifikace
' seznam účastníků rekvalifikace, kteří úspěšně ukončili rekvalifikaci a obdrŽeli doklad

o jejím absolvování , a vzor dokladu'

' informaci o absolvované části rekvalifikace účastníky rekvalifikace, kteří rekvalifikaci
nedokončili nebo ukončili neúspěšně' s uvedením důvodu'

lll'9 V souladu s body ll.8 a ll.9 dohody fakturovat Úřaou práce náklady na rekvalifikaci účastníkůrekvalifikace, kteří do rekvalifikace skutečně nastoupili. V případě, Že účastník rekvalifikace
nedokončí rekvalifikaci, fakturovat Úřadu práce odpovídajícíčást dohodnutýcň nákladů.
Fakturaci provést do 14 dnů po ukončení rekvalifikace.
Lhůta splatnostifaktur bude stanovena minimálně 21 kalendářních dnů.

lll'10 Vrátit poskytnuté finančníprostředky nebo jejich část, pokud nedodrŽí sjednané podmínky, nebopokud mu jeho zavÍněním byly poskytnuty neprávem nebo vevyšší eastce neŽ náleŽelýis roaodst' 7 písm. i) zákona o zaměstnanosti]. Vrácení bude provedeno ve lhůtě 
".p6.on"ňstanoveným ve výzvě Úřaou práce.

lll'11 Umožnit zam'ěstnancům Úřaou práce kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro rekvalifikaci,
včetně Účasti na ověření získaných znalostí a dovednosti' 'xarlaoý 

na reŘvalitlt<aci jsou nrázenýz prostředků státního rozpočtu České republiky a Evropského sociálního fondu' Úrao frace provájikontrolu plnění závazkŮ plynoucích z této dohody způsobem stanoveným v zákoncč'32012001Sb., ofinanční kontrole. veveřejné správě áozměně nět<tenicn zákonů, vezněnípozdějších předpisů. Dále je rekvalifikační zařízení povinno vsouladu se zákonem o finanční
kontrole, nařízením Komise (Es) č. 182812006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízeníRady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanovenícl'L o Evropském'fondu pro'regionální rozvoj,Evropském sociálním fondu a Fondu soudrŽnosti a o zrušení nařizeni (Esič. 1260lq9ó
a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a právem ES, vytvořit podmínky ť próveoení r.ontiorývšech dokladů vztahujících se k rekvalifikaci. Kontrolu dále vykoÁávají úžemní finanční organýoprávněné k výkonu kontrol, Ministerstvo práce a sociálních uo"i, trliňi.terštvo financí, rueiřyšši
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně áalší orgány pověřené t výtbnu
kontroly.

Ill'12 V případě, Že kontrolu provede jiný orgán kontroly neŽ Úřad práce, rekvalifikačn í zařízení bude bezzbytečného odkladu písemně informo-vat Úřad práce o opatřeních k nápravě, která mu oýauložena, a o realizad opatření k nápravě'

lll'í3 PouŽívat údaje oúčastnících rekvalifikace poskytnuté Úřadem práce vsouladu sNařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2o16i679 ze dne 27. dubna2016 oochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákonem č' 11)i2o1g Sb', o zpracování
osobních údajů.

|ll'14 Řaono uchovávat dokumenty související s poskytnutím příspěvku v souladu s platnými právními
předpisy, jakoŽ i další doklady k aktivitám rekvalifikace (pouŽívané školící pomůcxy 

" '"iooir.v,vyhodnocené testy _ pokud proběhly), a to nejméně po dóbu 1O let od ukon8ení projektu, přičemŽ
lhůta1Otiletsepočítáod1.ledna rokunásledujícíhoporoce,VněmŽbyl projektukončen.

NlP - Dohoda o provedenÍrekvatifikace č. ABA-BN-1/2021 strana 3






